

О мерах по реализации Закона Республики Казахстан от 5 июля 2017 года "О внесении изменений и дополнений в некоторые законодательные акты Республики Казахстан по вопросам Государственной образовательной накопительной системы"

Распоряжение Премьер-Министра Республики Казахстан от 10 августа 2017 года № 109 -р

- 1. Утвердить прилагаемый перечень правовых актов, принятие которых необходимо в целях реализации Закона Республики Казахстан от 5 июля 2017 года "О внесении изменений и дополнений в некоторые законодательные акты Республики Казахстан по вопросам Государственной образовательной накопительной системы"
- 2. Министерству образования и науки Республики Казахстан принять соответствующие ведомственные правовые акты и проинформировать Правительство Республики Казахстан о принятых мерах.

Премьер-Министр

Б. Сагинтаев

Утвержден распоряжением Премьер-Министра Республики Казахстан от 10 августа 2017 года № 109-р

## Перечень

правовых актов, принятие которых необходимо в целях реализации Закона Республики Казахстан от 5 июля 2017 года "О внесении изменений и дополнений в некоторые законодательные акты Республики Казахстан по вопросам Государственной образовательной накопительной системы"

№ п/ п	Наименование правового акта	Форма акта	Государственный орган, ответственный за исполнение	Срок исполнения	Лицо, ответственное за качество, своевременность разработки и внесения правового акта
1	2	3	4	5	6
1.	О внесении дополнения в приказ Министра образования и науки Республики Казахстан от 1 августа 2012 года № 350 "Об утверждении перечня услуг, связанных с государственным образовательным заказом"		МОН	сентябрь 2017 года	Асылова Б.А.
2.	Об утверждении Правил подушевого нормативного финансирования дошкольного воспитания и обучения, среднего, технического и профессионального,	приказ	МОН		Асылова Б.А.

	послесреднего, высшего и послевузовского образования			сентябрь 2017 года	
3.	Об утверждении методики подушевого нормативного финансирования дошкольного воспитания и обучения, среднего, технического и профессионального, послесреднего, высшего и послевузовского образования	приказ	МОН	сентябрь 2017 года	Асылова Б.А.
4.	О внесении изменений и дополнений в приказ Министра образования и науки Республики Казахстан от 13 февраля 2015 года № 63 "Об утверждении Типового договора об образовательном накопительном вкладе и Типового соглашения о сотрудничестве в сфере Государственной образовательной накопительной системы"	приказ	МОН	сентябрь 2017 года	Асылова Б.А.
5.	О внесении изменений и дополнении в приказ Министра Образования и науки Республики Казахстан от 29 января 2016 года № 122 "Об утверждении Правил размещения государственного образовательного заказа на подготовку специалистов с техническим и профессиональным, послесредним, высшим и послевузовским образованием с учетом потребностей рынка труда, на подготовительные отделения высших учебных заведений, а также на дошкольное воспитание и обучение"	приказ	МОН	сентябрь 2017 года	Асылова Б.А.

Примечание: расшифровка аббревиатур:

МОН - Министерство образования и науки Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан